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Mellannorrlandsdistriktet av SBK 
org.nr 802455-5990 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

 
Styrelsen för SBK Mellannorrlandsdistriktet får härmed avge 
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2023 
 

  

Klubbar i distriktet 
Mellannorrlands distriktet omfattar totalt 16 brukshundklubbar: Örnsköldsvik, Sollefteå, Kramfors, 

Härnösand, Timrå, Sundsvall, Njurunda, Matfors, V:a Medelpad, Ragunda, Brunflo, Östersund, V:a 

Härjedalen, Ö:a Härjedalen, Strömsund, Åre. 

Totalt var vi 3 483 medlemmar vid årsskiftet (f år 3 245) 

 

Styrelsens sammansättning 
Ordförande:             Anki Andremo      

Vice Ordförande      Lena Funseth Norberg                                                                                                   

Sekreterare:              Lilian Berglund 

Kassör:                     Linda Jansson 

Ledamöter:               Malin Nimrodsson Ögren 

                              Suppleanter:            Arne Näsholm 

                           Lena Oskarsson              

 

                              Revisorer:                Helén Eliasson  

                             Marie Norén          

                              Suppleant:               Annelie Olsson 

 

Verkställande utskott 
Verkställande utskottet har bestått av Anki Andremo, Lilian Berglund, Linda Jansson 

 

Valberedning 
Torbjörn Eriksson, Härnösands BK, Sammankallande 

Mats Falkeman, Östra Härjedalens BK 

Sirpa Engman, Sundsvalls BK 

Mari Kärfstedt, V:a Medelpads BK, suppleant 
 

Möten och sammankomster 
Styrelsen har under året haft 8 st protokollförda styrelsemöten, flera av dem helt eller delvis 

digitala. Distriktet har varit representerade på ett antal centrala konferenser och på SBKs 

kongress i maj och den extra kongressen i december. 

 

Distriktet har anordnat två digitala träffar med lokalklubbarna under året, en på våren och en på 

hösten. Träffarna har varit uppskattade av deltagarna som har fått möjlighet att utbyta 

erfarenheter med varandra, få information om aktuella frågor och diskutera. 
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Utskott 

I distriktet finns ett antal utskott med ansvariga.  

 

Bruks-och lydnad     Ansvarig:   Anki Andremo 

    Domaransvariga: Anki Andremo, Niklas Knutar 

Rallylydnad   Ansvarig;  Eva Eriksson 

Specialsök   Ansvarig:  Agneta Hjelm 

Utbildning   Ansvarig:   Carina Norberg 

       Lena Funseth Norberg 

Avel och hälsa   Ansvarig:  Margareta Carlsson 

Samhällsnytta   Ansvarig:   Linda Jansson  

räddning   sammankallande Linda Jansson 

patrull    sammankallande Brittmarie Thunborg   

 

Distriktets organisationsuppbyggnad följer SBK:s nya organisation, med utskott och ansvariga 

i styrelsen som kontaktpersoner mot utskotten. 

  

SBK:s utskottsorganisation fördelas på 6 utskott med en sammankallande som också är 

ledamot i SBK:s förbundsstyrelse (FS).  

Utskotten är:  

Verkställande utskottet (VU) 

Utskottet för avel och hälsa 

Utskottet för hundägareutbildning 

Utskottet för organisation 

Utskottet för prov och tävling 

Utskottet för samhällsnytta 

 

Från distriktet så ingår Lena Funseth Norberg och Carina Norberg i SBK:s utskott för 

hundägareutbildning och Linda Jansson ingår i utskottet för samhällsnytta. 

 

  

Hemsida 
Distriktets hemsida, https://brukshundklubben.se/nyheter/sbk-mellannorrlands-distrikt/ny-hemsida/, 

och facebooksidan SBK Mellannorrland, är betydelsefulla för information och kommunikation 

mellan klubbar och distrikt. 

 

Distriktet har under året anslutit sin hemsida till SBK:s sida. Vi ingår nu i en webbplats som 

ger oss en gemensam plattform där klubbar och distrikt har en enhetlig design med lokal 

anpassning. Vi får också underhåll och utveckling av plattformen, samt drift och support av 

Svenska Brukshundklubben. Flera av distriktets lokalklubbar har också valt att ansluta sin 

hemsida till SBK:s nya hemsida och fått 12 månaders anslutningsavgift ersatt av distriktet.  

 

 

Bruks och lydnad 
Sektorsansvarig: Anki Andremo 

Domaransvarig: Anki Andremo och Niklas Knutar   

Licensgrupp skydd: Per Gabrielsson, Torbjörn Eriksson, Micke Pounu, Patrik Nordberg, Anders 

Ögren och Torsten Domeij. 

 

Vi måste gemensamt jobba för att öka intresset att utbilda sig vidare till tävlingsledare och domare. 
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Antal tävlingar under året 

Lydnadstävlingar 32 st 

Brukstävlingar  

16 appellklass 

8 lägre spår 

5 högre spår 

5 elit spår 

11 sök tävlingar (1 tävling inställd) 

1 IGP 

1 BSL 

1 FPr 

2 BH prov  

 

Årets Distriktsmästare 

Spår 

Birgitta Sewerin med Blue Wingfire´s Hypnotiq Breeze (Bizzy) Kramfors BHK 

Sök 

Lena Unger med Stargolds Yoichi Timrå BHK 

IGP 

Veronica Nordin med Kustmarken´s Naqeeba Kramfors BHK 

Lydnad 

Ylva Holm med Jack-Monroe Timrå BHK 

 

En digitalträff genomfördes under våren för lydnadsdomare/tävlingsledare 

En tävlingsledarkurs bruks pågår slutprov i april. 

 
Måluppfyllelse 2023 
Domarkonferens bruks genomförd, som leddes av deltagare från UG Bruks 

Utbildning tävlingsledare lydnad ej genomförd då SBK utbildning ej var uppdaterad 

Tävlingssekreterarutbildning stoppad från centralt håll i väntan på att nya SBK tävling ska fungera 

 

Bruks och lydnad mål 2024 
Arbeta för att få fler medlemmar i utskottet  

Genomföra domar och tävlingsledarkonferens bruks och lydnad 

Genomföra Tävlingsledarutbildning lydnad/bruks 

Genomföra tävlingssekreterarutbildning 

 

 
Utbildning  
Utskottet har under året bestått av Carina Norberg (sammankallande) och Lena Funseth Norberg. 

 

2023 har varit ett aktivt år inom hundägarutbildnings sektorn. Många utbildade och uppdaterade 

instruktörer. Flera föreläsningar som fortbildning och bra samarbete mellan klubbarna.  I början av 

varje termin hålls en digital träff för klubbarnas utbildningsansvariga där vi funderar kring 

verksamhet, delger varandra idéer mm.  

 

Distriktet har 2023 fått två nya SBK-lärare. Emma Sjödin och Jenny Näslund. Ett välkommet 

tillskott.  
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Utbildningar som genomförts: 

• SBK-instruktörsutbildning, Matfors 8 deltagare      SBK-lärare Jenny Näslund, Emma Sjödin 

• SBK-instruktörsutbildning, Härnösand 8 deltagare      SBK-lärare Carina Norberg 

• SBK-instruktörsutbildning, V. Medelpad 6 deltagare     SBK-lärare Emma Sjödin 

• SBK-instruktör specialsök, Sundsvall 11delt. (8 MND) SBK-lärare Specialsök Lena Funseth- 

Norberg 

• SBK-instruktör brukslydnad, Sundsvall 7 deltagare      SBK-lärare Eva Eriksson 

 

Föreläsningar 2023 gick under temat utmanande hundar på våra kurser och genomfördes i sam-

verkan med studiefrämjandet:  

• Blygerhundar, med Jessica Mann (digital)                                               

• Utmanande hundar på kurs, Ragunda o Söråker, med Sofie Schelin och med en digital uppföljning 

för de som varit med på de fysiska träffarna. 

 

En bättre rutin för samarbete och samplanering med studiefrämjandet har arbetats fram under året 

vilket gjort att klubbarnas behov och önskemål bättre kan tas till vara. 

 

Hundägare utbildningssektorn, som bestått av Carina Norberg och Lena Funseth-Norberg, har haft 

tre fysiska möten och många fler via nätet.  

 

Måluppfyllelse 2023 
Målen för 2023 var att fylla på våra instruktörers kunskaper kring utmanande hundar, att starta 

upp instruktörsutbildningar utifrån klubbarnas önskemål, och satsa extra på 

instruktörsutbildning brukslydnad. Dessa mål för året har uppfyllts under året. Den sista delen i 

Brukssatsning med rapport, uppletande och patrull, kommer att köras under en helg våren 2024. 
        

Utbildning mål 2024 
Planerade instruktörsutbildningar:  

 

SBK-instruktör (om behov finns)  

SBK-instruktör 2 SBK-instruktör specialsök    

SBK-instruktör rallylydnad      

SBK-instruktör fördjupningskurs i spår- o sök 

 

Under 2024 kommer fortbildningssatsningarna fokusera på att nå fram till hundägare på våra 

kurser.  

 

Brukssatsningen fortsätter med en fortbildningshelg i Rapport o Uppletande. 

  

Fortbildningsträffar för befintliga instruktörer i specialgrenarna rallylydnad och specialsök finns 

men fler kan arrangeras efter önskemål. 

 

Satsningen på fortbildning i bruksgrenarna fortsätter med rapport och uppletande. 

 

Fortbildning av våra SBK-lärare kommer att ske.  
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Rallylydnad  
Sammankallande i sektorn har varit Eva Eriksson.  

Övriga i utskottet har under året varit Cornelia Enroth, Birgitta Söderlund och Yvonne Lindahl. 

 

Under verksamhetsåret 2023 har det anordnats ett flertal tävlingar i distriktet. Våra klubbar i 

distriktet lägger ner ett stort arbete för att anordna välbesökta och trevliga tävlingar.  

Under hösten har en planeringsgrupp startats via Facebook för att minimera dubbelbokningar av 

tävlingar. MND Rallyarrangörer sköts av de rallyansvariga på klubbarna. Det är inte en sida där vem 

som helst kan göra inlägg.   

 

Vi kunde hälsa Yvonne Lindahl från Ö-vik välkommen till gruppen då Carina Norberg lämnade 

gruppen för sina andra uppdrag. 

 

Under året har det utbildats både skrivare och sekreterare.  

En digital fortbildning för sekreterare och skrivare i de nya momenten har genomförts. 

Ibland får man göra speciallösningar för att få till kurser på grund av långa avstånd. Ett exempel på 

detta är en skrivarutbildning i Funäsdalen där Carina N kunde utbilda några skrivare i samband med 

sitt domaruppdrag för klubben.  

 

Rallylydnadskurser i alla klasser har även genomförts under året.  

 

Årets DM genomfördes i samband med tävling i Västra Medelpad i början av oktober.  

Vi säger stort grattis igen till Ann Nygård med Ada som tog årets DM-titel.   

DM 2024 har Örnsköldsviks BHK fått i uppdrag att genomföra.  

 

Ingen fortbildning för instruktörer har genomförts under året.   

 

Rallylydnadsgruppen har under året haft tre telefonmöten. Det fysiska mötet som var planerat hanns 

inte med. 

 

Måluppfyllelse 2023 
Samtliga mål i verksamhetsplaneringen har uppfyllts förutom fortbildningen av rallylydnadsdomare 

och att gruppens fysiska möte inte hanns med.  

 

Rallys mål 2024 
I början av 2024 kommer det att göras en förfrågan om utbildningsbehov i klubbarna. Utbudet av 

tillgängliga skrivare/sekreterare svänger från år till år. Utbildningar kommer att anordnas efter 

behov. 

 

En domarträff kommer att anordnas under året med fortbildning efter behov.  

 

Gruppen planerar att genomföra tre digitala möten och ett i fysiskt möte under 2024. 
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Specialsök 
Ansvarig har varit Agneta Hjelm, Östersunds BK. I utskottsgruppen har även Ulle Liukkonen, 

Timrå BK ingått. 

 

Inga möten har hållits utan kontakterna har varit sporadiska via e-post och messenger. 

 

I slutet av november utsändes en enkät till lokalklubbarna för att få bättre grepp på vad 

klubbarna redan har för funktionärer (både för utbildning och tävling) och vad de önskar stöd 

med i framtiden. 
 

Facebook-gruppen ”MND Specialsök”(https://www.facebook.com/groups/101175966101902 ) 

som skapades 2022 hade vid årets slut totalt 81 medlemmar.  

I denna grupp har distriktet under året informerat om nyheter avseende t.ex ansökan om prov 

och om den enkät som utsändes i slutet av november (även via epost till lokalklubbarna). 

Dessutom har alla möjlighet att skriva frågor eller puffa för egna prov och kurser där. 

 

Domarkåren i Specialsök inom MND utökades i och med att Marina Nilsson i Sollefteå 

examinerades den 17 december 2023. 
 

Inom distriktet finns efter 2023 nu 7 auktoriserade provledare i SBK Specialsök.  
 

Under 2023 har det inom distriktet anordnats totalt 14 inofficiella prov i SBK Specialsök. 

Motsvarande under 2021 och 2022 var 7 respektive 5 inofficiella prov.  

Inga officiella prov anordnades 2023, efter att SBK Specialsök blev officiell hundsport 1 

november. 

 

Enligt den enkät som utsänts till alla lokalklubbarna inom distriktet är antalet SBK-instruktörer 

Specialsök nu uppe i hela 28 st. Enkäten besvarades av 12 klubbar (75%). 

 

Måluppfyllelse 2023 
Målet att få fler provledare i specialsök har uppfyllts liksom målet att skicka ut en enkät till 

lokalklubbarna. 

 

Specialsök  - verksamhetsplan och mål för 2024 

Fr.o.m 2024 kommer även prov i SBK Specialsök att ansökas om och sedan administreras i nytt 

SBK Tävling. Utbildning av auktoriserade provledare i det nya systemet sker centralt och 

prioriteras utifrån när under året som klubben ansökt om prov i SBK Specialsök. Enligt uppgift 

genomförs detta digitalt, inledningsvis i Zoom och senare i SBK Utbildning. 

Det kommer senare under våren att tillkomma en ny tävlingsfunktionärstyp för specialsök: 

Provadmin som vid behov ska kunna avlasta provledaren från mer datortekniska göromål. 

 

Avseende blivande provledare så har 6-7 personer inom distriktet påbörjat, ansökt om eller bara 

planerat att ansöka om att få gå kursen. 

 

Lena Funseth Norberg har inbjudit till vidareutbildning av SBK instruktörer Specialsök. 

Den 13 januari genomfördes Steg 2 med 6 deltagare. 

Den 14 januari deltog 7 instruktörer på Dag 1, en vidareutbildning som förbereder för Steg 2. 

 

Vi som ingår i sektorn ska försöka hålla oss informerade om behov av funktionärsutbildningar och 

andra önskemål som de olika klubbarna har. Vi har väl lite extra koll på de län som var och en av 

oss bor i (Jämtlands län respektive Västernorrlands län).  

https://www.facebook.com/groups/101175966101902
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Avel och hälsa 
Ansvarig har varit Margaretha Carlsson. 

 
23 april var det kallat till en dag för uppdatering och information i distriktet, dels för att undersöka 

behovet av utbildningar och information om det nya mentaltestet som började gälla 1/1-23. 

 

Ett stort antal hundar har blivit mentalbeskriven under året, det fördelar sig så här bland klubbarna. 

Klubb Antal tillfällen Antal hundar 

Timrå 13 71 

Sollefteå 4 33 

Njurunda 3 21 

Örnsköldsvik 2 16 

Östersund 1 9 

 

Mentaltestade 

Timrå BK har varit arrangör på en central mentaldomarutbildning under året, där vi kan glädjas åt att två 

nya domare har tillkommit. Grattis Kristina Tajani och Marina Nilsson 

55 hundar har mentaltestats i Timrå 

 

Timrå BK har även utbildat både i M 1digitalt dvs allmän mentalkunskap och en M2 figurantutbildning, 

med deltagare inom distriktet. 

 

Utställning 

Margaretha Carlsson deltog på ett seminarium för utställnings och domaransvarig som arrangerade av 

SKK i Umeå. 

Hon har också fungerat som bollplank till de klubbar som behövt råd. 

 

Antal deltagande officiella hundar som deltagit på utställning under året redovisas i nedanstående tabell, 

därtill kommer även inofficiella hundar samt valpar. 

Klubb Hanar Tikar 

Östra Härjedalen 13 25 

Örnsköldsvik 15 20 

Kramfors 18 23 

Sundsvall 15 19 

Timrå 23 31 

Timrå 25 38 

 

Vill rikta ett stort tack till alla som hjälp till under året för att få alla arrangemang att fungera både när 

det gäller mental och exteriör ute i lokalklubbarna. 

       
Måluppfyllelse mental 2023 

Samtliga mål har uppnåtts under året förutom kvalitetssäkringen av mh- och mt banor. 

 

Måluppfyllelse utställning 2023 

Samtliga mål för utställning har uppnåtts under året.  
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Avel och hälsa mål 2024 
Mental 
Träff för uppdatering av funktionärer med mentalansvariga och testledare under 2023. 

Alla MH banor ska kvalitetssäkras under året. 

Fortsätta att vara ett stöd för klubbarna. 

 

Utställning 
Genomföra ansökta utställningar. 

Fortsätta att vara ett stöd för klubbarna. 

 

 

Samhällsnytta 
Patrullhund 
Sammankallande har under året varit Brittmarie Thunborg. 

 

Ett antal möten har genomförts via mejl och telefonkontakt.                                                                                                                                          

Kontrakterade ekipage har varit ute på skarpt eftersök av försvunna personer.  

Inga Patrullhundkurser har arrangerats via distriktet under året, då det är för få instruktörer hos oss. 

2 Internatkurser har genomförts i Jämtland.                                                                                                      

7 ekipage har klarat behörighetsprovet för Patrullhund.                                                                                 

2 hundar från distriktet har certifierats som Flygvapenhundar. 

2 personer har genomfört PHI2 och1 har genomfört PHI1 på Marma. 

Måluppfyllelse 2023                                                                                           
Måluppfyllelsen har varit bra under detta år. 

MND:s Patrullhunds sektor vill tacka för det gångna året och det intresse som visats för 

tjänstehundsverksamheten ute på våra klubbar under 2023.  

Patrullhund mål 2024 
Jämtland har ansökt om en Internatkurs men ännu ej fått något svar från SBK centralt.                       

Fler internatkurser är påtänkta i distriktet men tid och plats har ej meddelats.    

                                                                             

Från vårt distrikt har 2 sökt PHI1, 1 har sökt PHI2 och 1 HBU2 samtliga på Marma. 

 

 Försvarsmakts Mästerskap (FMM): Utskick kommer under början av 2024 att ske till samtliga 

klubbar i Distriktet för att få en intressent att anordna DM för patrullhundar.   

                                                                                                                                                                                                         

Under 2024 kommer informationsträffar att anordnas i vårt distrikt. 
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Räddning 
Sammankallande har under året varit Linda Jansson. 

 

Vi började året med att närvara på organisations- och tjänstehundskonferensen som hölls den 4-5 

februari 2023 i Stockholm 

.  

Föreläsning om sjö- och räddningshund har hållits på Härnösand- och Matfors BHK på klubbarnas 

inbjudan. Vi har även varit inbjudna till Sjöräddningssällskapet i Östersund för att informera om 

sjöräddnings-hund. 

 

Lördagen den 20 maj deltog vi med ett informationsbord på Agrias Hundpromenad på Norra Berget 

i Sundsvall. 

Torsdag den 17 augusti deltog vi på MSB´s avdelningsdagar på Sandö där vi hade uppvisning av 

hund i arbete för cirka 300 personer.  

 

Linda Jansson och korad Skegårdens Nita deltog vid räddningshunds-SM i Växjö första helgen i 

september och kom på en 12:e plats. 

 

Statens Veterinärmedicinska anstalt besökte oss den 10 november och höll en utbildningsinsats i 

akutsjukvård för tjänstehund. Ett mycket uppskattat arrangemang som hölls på Sundsvalls 

Brukshundklubb. 

 

Sjöräddningshund med förare har haft två skarpa uppdrag, ett i maj och ett i oktober. Båda eftersök 

med båt.  

 

En person hemmahörande i Sundsvall går räddningshundutbildning i Västmanland.  

 

Tack vare goda relationer med mark- och fastighetsägare har vi haft tillgång till bra 

träningsområden för träning. Detsamma gäller övning tillsammans med Sjöräddningssällskapet. 

 

Måluppfyllelse 2023 
Våra planerade aktiviteter och fler som tillkommit har genomförs. Vi har deltagit på 

tjänstehundskonferensen i februari och haft regelbundna träningar. 

 

Räddning mål 2024 
Vi kommer att närvara på den årliga tjänstehundskonferensen som för 2024 hålls 10-11 februari.  

 

Finns önskemål kommer vi att åka ut och informera om räddningshund. 

 

Träning/övning kommer att hållas i vart fall en gång per vecka.  
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Slutord 
Styrelsen riktar ett stort tack till alla medlemmar som under året på något sätt bidragit med ideellt 

arbete å distriktets vägnar. Som ni vet är allas engagemang ovärderligt för vår verksamhet. Vi 

tackar även alla lokalklubbar för det förtroende som visats oss som under det gångna 

verksamhetsåret.  

 

 

 

 

 

Styrelsen Mellannorrlandsdistriktet av SBK, 2024-01-20 

 

 

 

 

 

 

Ordförande, Anki Andremo Vice Ordförande, Lena Funseth Norberg 

 

 

 

 

Kassör, Linda Jansson Sekreterare, Lilian Berglund 

 

 

 

 

Ledamot, Malin Nimrodsson Ögren Suppleant, Arne Näsholm 

 

 

 

 

Suppleant, Lena Oskarsson   

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  


